ATA 002/2014

ATA DA REUNIÃO DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS DO INSTIT UTO
DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA, REALIZAD A EM
27/02/2014. Aos vinte e sete dias do mês de fevereiro de dois mil e
quatorze, às 13.30 horas na sala de reuniões da Prefeitura Municipal, sita
à Rua Argentina, 1546 – Centro – Medianeira – Paraná reuniram-se os
membros  do Comitê de Política de Investimentos nomeados pelo
DECRETO Nº 526/2012, de 23 de outubro de 2012, alterado pelo
Decreto 525/2013, de 02 de dezembro de 2013, convocados pelo Sr
Presidente do Comitê de Investimento  Sérgio Augusto Mittmann com a
pauta de revisar  a decisão tomada na reunião do dia 30/01/2014, que
teve como objetivo definir as carteiras de investimento para 2014.
Estiveram presentes: Maria Gorete Marca, Simone de Mattos Muller,
Sílvio José Lupschinski, Carlos Alberto Caovilla e Rute Inês Tonin
Andrighetti. O Sr Sérgio Augusto Mittmann deu início a reunião
explicando que o motivo desta deu-se em razão da possibilidade de rever
a decisão da reunião de 30/01/2014, onde definiu-se aplicar em carteiras
de fundos de Investimento, no segmento de renda variável, em
Instituições até então desconhecidas pelos membros do comitê, sendo
estas: LEME IPCA FIDC MULTISSETORIAL SÊNIOR; PERFIN
INSTITUCIONAL FIC AÇÕES E ABLON HEDGE MULTIMERCADO.
Diante desta nova motivação a Sra Maria Gorete Marca colocou que
diante da falta dos membros Srs. Carlos Dias Alves, Rui Dall’ Oglio e
Sérgio Lupschinki, tal assunto deveria ser revisado com a presença
destes, uma vez que os mesmos estiveram presentes quando da decisão
da alocação das carteiras nas instituições mencionadas. Assim ficou
então marcada nova reunião para o dia 06 de março de 2014, às 14.00
horas na sala de reuniões. Nada mais a tratar deu-se por encerrada a
reunião deste dia.